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PROTOKÓŁ  Nr X/2025 

z obrad X sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 11 kwietnia 2025 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Daniela Popielnickiego 

 

Początek obrad sesji godz. 900. 

 

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 13 radnych.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 

 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 1. 

 

Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Daniel Popielnicki, który 

powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził Quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał przez radę. Następnie odczytał proponowany porządek obrad sesji, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii 

Rozwoju dla Gmin: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie  

między sesjami. 

6. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad IX sesji Rady 

Gminy oraz działaniach między sesjami. 

7. Wolne wnioski - informacje. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub 

propozycje do przedstawionego porządku obrad. 

Ponieważ uwag nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania porządku obrad.  

Porządek obrad X sesji Rady Gminy Leśniowice został przyjęty jednogłośnie, 

w związku z tym  przystąpiono do jego realizacji.  
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Adp. 2. 

 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący poinformował, że radni mieli możliwość wcześniejszego 

zapoznania się z projektem protokołu, poprzez korzystanie z programu e-sesja i zapytał, czy 

mają uwagi do tak przedstawionego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący przystąpił do 

głosowania. Protokół Nr IX z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Adp. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przechodząc do kolejnego punktu, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 

zgodnie z § 31 statutu gminy Leśniowice interpelacje i zapytania radnych dotyczące spraw 

gminy radni składają na piśmie do Przewodniczącego Rady.  

W związku z powyższym poprosił radnych o ustne przedstawienie interpelacji 

i zapytań jeśli takowe są i złożenie ich w formie pisemnej. Jednocześnie poinformował, że 

zostaną one niezwłocznie przekazane do Pani Wójt i przypomniał że odpowiedzi na nie 

będą udzielane w terminie 21 dni od złożenia oraz będą udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Następnie poprosił radnych o zgłoszenie interpelacji i zapytań.   

 Radni nie zgłosili interpelacji. 

Adp. 4. 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii 

Rozwoju dla Gmin: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad o uzasadnienie przedmiotowej uchwały 

poprosił Wójt Gminy Joannę Jabłońską. 

Wójt zabierając głos poinformowała, że podstawą do wszczęcia procesu 

aktualizacyjnego Strategii była konieczność dokonania zmian w fiszkach projektowych 

planowanych do realizacji w ramach Strategii w szczególności w działaniach 11.5 i 11.6 

Programu FEL 2021-2027 tj. doprecyzowano zapisy fiszki projektowej nr 2 „Szlak 

turystyczny OF Malowniczy Wschód” oraz fiszki projektowej nr 4 „Budowa i modernizacja 

infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego OF Malowniczy Wschód”. Ponadto 

partnerskie gminy zrezygnowały z realizacji projektu „Nowoczesny turystycznie 

Malowniczy Wschód” na rzecz tożsamego zakresowo projektu „Szlak morsa- produkt 

turystyczny gmin „Malowniczego Wschodu”. Dokonano także aktualizacji diagnozy 

uwarunkowań społecznych w zakresie liczby ośrodków kultury funkcjonujących na 

obszarze objętym Strategią, aktualizacji wartości docelowych wskaźników monitoringu 

Strategii IIT, jak również szacunkowych ram finansowych projektów zintegrowanych 

w ramach instrumentu IIT. 

Przypomnieć należy, że dzięki funkcjonowaniu Ponadlokalnej Strategii Rozwoju 

gminy partnerskie mogą ubiegać się o środki unijne na poprawę warunków społecznych, 
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gospodarczych, środowiskowych, klimatycznych i demograficznych na swoim obszarze. 

Dokument ma na celu umożliwienie odpowiedniego planowania działań rozwojowych na 

obszarze kilku, powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin wchodzących w skład Obszaru 

Funkcjonalnego. Współpraca w niniejszym zakresie będzie miała kluczowe znaczenie 

zwłaszcza w odniesieniu do planowania inwestycji, których zasięg i oddziaływanie 

wykraczają poza terytorium jednej gminy. Stanowi również dobrą podstawę do 

podejmowania decyzji przez poszczególne gminy o sposobie i zakresie dostarczania 

społecznościom lokalnym wybranych usług publicznych. Ponadlokalna Strategia Rozwoju 

może więc przynieść wymierne korzyści rozwojowe, w szczególności przez dostosowanie 

planów inwestycyjnych poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

i uwzględnienie w nich potrzeb całego obszaru funkcjonalnego objętego strategią, jak 

również przez realizowanie wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych. Zmiany do Strategii 

wejdą w życie po przyjęciu przez Rady Gmin wszystkich Partnerów. 

 

Ponieważ do przedłożonego uzasadnienia uchwały nie było uwag oraz w związku 

z tym, że projekt uchwały znajduje się na platformie E-sesja, Przewodniczący nie 

odczytywał jej treści tylko przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania jawnego Uchwała Nr X/63/2025 zmieniająca uchwałę 

w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla Gmin: Białopole, Kamień, 

Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 

z perspektywą do 2035 roku, została przyjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr X/63/2025 stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 5. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Daniel Popielnicki przedłożył informację 

Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 6. 

 

Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad IX sesji Rady 

Gminy oraz działaniach między sesjami. 

 

W tym punkcie głos zabrała Pani Joanna Jabłońska Wójt Gminy, przedkładając 

informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych podczas obrad poprzedniej sesji oraz 

działalności między sesjami. 

Do przedłożonej informacji Radni nie wnieśli uwag. 

 

Informacja Wójt stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Adp. 7. 

Wolne wnioski – informacje. 

 

 W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała wójt, która poinformowała, że gmina 

otrzymała już środki na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Sielcu 

i przygotowuje się do przetargu. 

Ponadto powiedziała, że gmina otrzymała również środki na remont wodociągu 

w Majdanie Leśniowskim oraz na remont drogi w Rakołupach Małych. 

  

 

Adp. 8. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Daniel Popielnicki zamykając obrady sesji serdecznie 

podziękował radnym, zaproszonym gościom, oraz pracownikom za udział w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Zakończenie obrad sesji godz. 920 . 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Raczyńska              

 

                                                                                                        Przewodniczący 

                          Rady Gminy Leśniowice 

 

                                           Daniel Popielnicki   


